
Współdecydujemy o Toruniu 

 

Według najnowszego raportu „Barometr Rozwoju Miast 2024” Toruń zajął
pierwsze miejsce w kategorii miast o najwyższym poziomie zaangażowania
mieszkańców w projekty miejskie. Według raportu  - opracowanego przez
Fundację Łódź, pierwszy Think Tank miejski w Polsce - miasta z największą
grupą mieszkańców angażujących się we współtworzenie to Toruń, Kraków
oraz Bydgoszcz.

Na drugim biegunie miast z najniższym wskaźnikiem zaangażowanie mieszkańców
znalazły się Poznań, Szczecin i Łódź. Zdaniem autorów raportu Toruń ma przed sobą
wiele możliwości rozwoju. Raport identyfikuje konkretne obszary, które przy
odpowiednich działaniach mogą znacząco poprawić sytuację miasta i podnieść
jakość życia mieszkańców. To wyzwanie, ale i szansa na dynamiczny rozwój – piszą
przedstawiciele fundacji. Mocne strony Torunia to według organizatorów badania:

Dobrostan mieszkańców: Inwestycje w poprawę warunków mieszkaniowych i
infrastruktury życiowej mogą znacząco podnieść poziom zadowolenia
mieszkańców. Przy odpowiednich działaniach, jest to obszar, który może szybko
przynieść widoczne rezultaty (6. miejsce).
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Zarządzanie miastem: Toruń wykazuje solidną bazę administracyjną, na
której można budować dalsze innowacje w zarządzaniu miastem.
Wprowadzenie nowoczesnych rozwiązań technologicznych oraz zwiększenie
transparentności i zaangażowania mieszkańców w procesy decyzyjne może
znacząco podnieść efektywność zarządzania (7. miejsce).
Baza rozwoju: Toruń ma solidne podstawy do dalszego rozwoju infrastruktury i
zasobów społecznych. Wzmocnienie tych obszarów może przyspieszyć rozwój
miasta (11. miejsce).
Praca i perspektywy utrzymania się: Toruń ma duży potencjał wzrostu
gospodarczego. Skupienie się na przyciąganiu nowych inwestycji oraz
wspieraniu lokalnych przedsiębiorców może stworzyć nowe miejsca pracy i
podnieść poziom zatrudnienia w mieście (13. miejsce).

Warto dodać, że zwycięzcą rankingu najlepiej rozwijających się miast w Polsce został
Kraków. Na drugim miejscu uplasował się Gdańsk, a trzecie miejsce na podium zajął
Wrocław. Toruń zajął w rankingu 9 miejsce. Najgorzej w badaniu wypadły Kielce i
Łódź. W dolnej części tabeli są też: Gorzów Wielkopolski, Bydgoszcz i Białystok.
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